
    COMUNE  DI  ISCA  SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

____________________________ 

copia 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE AREA AMMNISTRATIVA 

 

N. 21 

 

Del 16.04. 2020  

 

 

Oggetto: Consultazioni elettorali per l’ Elezioni del Presidente della Giunta 

Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria di domenica 26 

Gennaio 2020. Impegno e Liquidazione delle spese postali per 

spedizione cartoline avviso elettori estero. 

 

 

IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

Dato atto che in data  26 gennaio si sono svolte le Consultazioni Elettorali per le Elezioni del 

Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria indette con Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale uscente, n.322 in data 25.11.2019,  pubblicato sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Calabria (BURC) n.131.  

Considerato che il costo della spedizione delle cartoline – avviso agli elettori iscritti nell’AIRE 

viene anticipato dal Comune con propri fondi che ne richiederà successivamente il rimborso alla 

regione, competente in fase di rendicontazione delle spese elettorali sostenute; 

Viste le ricevute di ritiro corrispondenza bolgette trasmessa da Poste Italiane, per l’invio delle 

cartoline per i residenti all’estero, ricevuta per un importo di € 841,40; 

Constatato che le cartoline di avviso agli elettori residenti all’estero sono state effettivamente 

trasmesse nelle zone Europa ed extracee secondo la tempistica prevista nella circolare della 

Prefettura. 

Ritenuto di procedere all’impegno delle spese sostenute per l’ invio delle predette cartoline 

elettorali in favore di Poste Italiane spa; 

Dato Atto che la procedura in oggetto è gestita nel rispetto della normativa vigente in ordine alla 

tracciabilità dei flussi finanziari art. 3 L. 136/2010 e s.m.i. Determinazione AVCP – Autorità 

vigilanza lavori pubblici n. 8 del 18/11/2010 presso l’A.N.A.C. CIG: Z032CF247C; 

Visto il Decreto Sindacale n. 02 del 08.02.2019, che ha conferito alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area Amministrativa e pertanto le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del D.lgs n. 

267/2000 e il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge;  

Visti: 

❖ il Vigente Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

❖ lo Statuto Comunale; 

❖ l’art. 183 e seguenti del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

❖ il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Di impegnare in favore di Poste Italiane s.p.a. la complessiva somma di € 841,40 in quanto spese 

sostenute per l’invio delle cartoline elettorali per lo svolgimento degli adempimenti previsti per le 

Elezioni di domenica 26 gennaio 2020. 

Di liquidare, la somma complessiva di € 841,40  a Poste italiane s.p.a  per la spedizione in oggetto.  

Di imputare la spesa di € 841,40 al cap.310 imp.165 “spese per elezioni” del Redigendo Bilancio 

2020. 

Di Dare atto della  regolarità e della correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147 bis 

del D.lgs. 267/2000. 

 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 



 

 
      

Pubblicazione all’albo 

Si certifica che copia della presente viene pubblicata all’Albo dell’Ente dal 11.05.2020                    

per quindici giorni consecutivi. 

Registro generale delle pubblicazioni n.°________ 

          

 ISCA SULLO IONIO , li  11.05.2020 

 

                                 

Il Responsabile della pubblicazione 

       f.to Mirijello Celestina 

 

 


